[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 004/2020
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Vera Lúcia da Silva
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:
Que seja realizada a manutenção, limpeza e instalação de bancos (toras de madeiras) para os pais e responsáveis das crianças no Parquinho da Praça “Chico do Juca”.
JUSTIFICATIVA:

           O pedido ora apresentado se justifica, uma vez que o parquinho da praça está com o portão quebrado, possibilitando a entrada de cachorros que contaminam a areia.
            Depois da instalação dos novos brinquedos, as crianças ficaram com um ótimo espaço para brincar, daí a necessidade de manter em bom estado e limpo.
            E para maior conforto e comodidade dos pais que ficam ali esperando as crianças, solicitamos a colocação de bancos rústicos/toras de madeiras.
             Estas as razões pelas quais elaboramos a presente indicação, que esperamos, possa ser acatada novamente por Vossa Excelência.
Estiva, 03 de fevereiro de 2020.
Respeitosamente,
_______________________________

Ver. Vera Lúcia da Silva

Vereadora/Presidente
1